
Gaststätte,,.Zurt Gärtnerruh..

Vereinsgaststätte des KGV Ost.
Kinderspielplatz mit Lok

Wir bieten eine gutbürgerliche deutsche Küche.

Alle Gerichte werden vorwiegend aus regionalen Produkten frisch zubereitet.

Unser Lok-Team ist bemüht Sie immer zufrieden zustellen.

Sollte das einmal nicht gelingen, bitte sagen Sie es uns sofort.

Familie Votsis

und das Lok-Team

Kein Ruhetag
Täglich von 11.30 Uhr bis 23 Uhr geöffnet

Schloßmühlstraße 100 a
63073 Offenbach - Bieber

Telefon 069 89 63 50
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s peisekarte ve rei nsgfaststätte,,zur Gärtn erru h.,

Suppe

1 Tagessuppe

Salate
2 Beilagensalat

3 Gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und
hausgemachtem D ressi ng

4 Gemischter salat mit Hähnchenbruststreifen und
hausgemachtem Dressing

5 Griechischer Bauernsalat mit Schafskäse

Vorsoei sen

6 Handkäse mit Musik

7 Handkäse mit Musik doppelt

8 Gebackener Camembert mit Preiselbeeren

und Salatbouquet

I Saganaki

Gebackener Schafskäse und Salatbouquet

1

4,90 €

2,O0 €

9,00 €

5,50 €

9,00 €

7,00 €

8,50 €

4,90 €

5,20 €

10

11

ni vom Grill mit Knoblauch und Olivenöl

Peperoni

Flammkuchen

12 Flammkuchen ,,Klassisch" mit Schmand, Zwiebeln und Speck g,4o €

ffi



speisekarte vereinsgfaststätte,,zur Gärtnerruh,.

13 Flammkuchen ,,Greek" mit paprika, oriven, peperoni und 11,00 €
Schafskäse

14 Flammkuchen,,Vegetarisch,' mit Grillgemüse, 12,50 €
Pesto und Parmesan

Hau isen
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Grüne Soße mit Eier und Kartoffeln
Leberkäse mit Spiegelei und Bratkartoffeln

Räucherlachs mit Kartoffelpuffer und Meerrettich

Sülze mit Meerrettich und Bratkartoffeln

Matjesfi let,, H ausfraue nart" auf Schmandsoße

mit Apfeln, Zwiebeln, Gewürzgurken und Kartoffetn

schweinelendchen mit Pfeffersoße und Bratkartoffetn
sc hwe i n e I e n d ch e n m it c h a m p i g n o n so ße, B ratka rtoffe r n
und Salat
Hähnchenbrustfilet gefüllt mit schafskäse und romate,
Bratkartoffel und Salat
Argentinisches Rumpsteak mit Bratkartoffeln und
Salat wahlweise mit Zwiebeln oder Kräuterbutter
Argentinisches Rumpsteak mit Pfeffersoße,
Bratkartoffeln und Salat
Riesenbratwurst mit Pommes oder
Bratkartoffeln und Salatgarnitur

Schnitzel
26 ,,Wiener Art" mit Pommes und Salat
27 ,,Jägerschnitzel" mit Pommes und Satat

28 ,,Paprikaschnitzel" mit Pommes und Salat
29 ,,Lokschnitzel" mit Pommes und Salat

12,90 €

10,50 €

12,50 €

11,50 €

12,00 €

16,50 €

17,00 €

17,50 €

21,00 €

23,00 €

9,90 €

13,50 €
14,00 €

14,00 €

14,50 €

25



spe i se karte ve rei nsgfaststätte,,zur Gärtn e rru h "

30 ,,Frankfurter Schnitzel" mit grüner Soße und
Bratkartoffeln

31 ,,Cordon bleu" mit Bratkartoffeln und Salat
32 ,,Hähnchenschnitzel" mit Pommes und Salat
33 Soße extra

16,00 €

15,50 €

14,50 €

3,00 €

Alle Schnitzel sind auch als Seniorengerichte möglich
Preisnachlass 2€

Für den kleinen Hunder

34 Drei Kartoffelpuffer mit Apfelmus

35 Kinderschnitzel

36 Chicken Nuggets mit Pommes

37 Frankfurter Würstchen mit Kartoffelsalat
38 Rindswurst mit Brot

39 Portion Pommes roU weiß

40 Grüne Soße

41 Bartkartoffeln

42 Gegrilltes Gemüse

7,00 €

8,00 €

7,50 €

6,50 €

4,00 €

3,00 €

5,50 €

4,00 €

6,00 €

Desserts

43 Apfelstrudel mit Vanillesoße

44 Apfelstrudel mit Eis

45 Drei Kugeln Schokoladeneis mit

Eierlikör

46 Drei Kugeln Vanilleeis mit Birnenstreifen

und Schokoladensoße

6,50 €

6,00 €

5,50 €

5,50 €



Geträn kekafte verei nsgfaststätte,,zur Gäft n erru h,,

Fassbiere von Schmucker
Schmucker Pils

Odenwälder Landbier
Schwarzbier
Weizenbier
Radler
Cola - Bier

Flaschenbiere von Schmucker

Weizen bier Al koholfrei

Schmucker Pils alkoholfrei

Hefeweizen Dunkel oder Hell

Kristallweizen

Apfelwein

Apfelwein pur, süß oder sauer gespritzt

Weißweine Offen

Hauswein weiß

Grauburgunder

Riesling feinherb

lmiglikos weiß Lieblich

Weißweinschorle

Rotwein offen
Hauswein Rot

lmiglikos Rot lieblich

Rosewein trocken

Karaffe Wein weiß oder rot

4,00 €

0,25L 0,5L

2,80 C 4,50 €

0,2L

5,40 €

5,20 €

4,50 €

6,00 €

5,00 €

0,3L

3,30 €

3,30 €
3,30 €

3,30 €
3,30 €

5,60 €

6,50 €

6,00 €

10,50 €

0,4L

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €
3,90 €

0,5L

4,00 €



Geträn kekafte verei nsgfaststätte,,zur Gäfi nerru h..

Alkoholfre Getränke 0,3L 0,4L

Pepsi Cola

Pepsi Cola Light

Pepsi Max

Miranda

7up
Spezi

Apfelsaft

Apfelsaftschorle

Gerolsteiner M i neralwasser

Gerolstei ner Mi neralwasser still

Gerolstei ner Mineralwasser

Gerolstei ner M i neralwasser sti ll

Rapp's Johannisbeerensaft

Rapp-s Orangensaft
Karamalz
Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Tonic Water

Schweppes Ginger Ale

Trade lsland Sunny Peach

0,25L Flasche

0,25L Flasche

0,75L Flasche

0,75L Flasche

0,2L Flasche

0,2L

0,33L Flasche

o,2L

o,2L

o,2L

0,33L Flasche

2,40 €

2,40 €

2,40 €

2,40 €

2,40 €
2,40 €

2,40 €

2,4O €

2,20 €

2,2O €

5,80 €

5,80 €

3,00 €
2,60 €

3,00 €

2,60 €

2,60 €

2,60 €

3,50 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €
3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €



Geträn ke karte verei n sgfaststätte,,zur Gärtn erru h.,

me Getr ke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato

Milch Kaffee
Latte Macchiato

Cappuccino

Tee (verschiede

Tee mit Rum

Cafe frappe

Frapp6
Frapp6 mit Vanilleeis
Frapp6 mit Baileys

3,00 €
ne Sorten) 2,OO €

3,20 €

ffir gmm ffi§m Nms mumh namh Kuchen

2,2O €

3,50 €

2,10 €

2,50 €

3,00 €

3,50 €

3,00 €
3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

Somme ränke im Deckel€las

Rhababer/ Schorle

G ra n atapfe lsafU Schorle

Hol u nderbl ütensafU Schorle



Getränkekarte vereinsgfaststätte,,zur Gäftnerruh*

Whiskey

Johnnie Walker Red Label

Jack Daniel-s

Bacard

Vodka Lemon

Vodka Tonic

Vodka Orange
Asbach Hütchen
Gin Tonic 6,00 €

An fs

Martini Bianco

Martini Rosso

Campari Soda

Campari Orange

Lillet

Aperol Spritz

3,50 €

3,50 €

4,50 €

5,00 €

6,50 €

6,50 €



Getränkekafte Vereinsgfaststätte,,Zur Gärtnerruh"

SchnäDSe zur Verdauun€ 2cl
Malteserkreuz Aquavit

Ramazotti

Averna

Underberg Magenbitter

Jägermeister gekühlt -15 Grad

Fernet Branca

€0

Amaretto

Remy Martin V.S.O.P.

Asbach Uralt

Baileys lrish Cream

Metaxa 5 Sterne

Soirituosen. schnäose

Williams Birnengeist

Himbeergeist

Hausschnaps Marille

Haselnuss

Obstler

Ouzo

Korn

2cl

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €
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